
NBV Landesliga Staffel II 2015

30.05.2015 1.Spieltag (nachgeholt) Köln-Rath  (Abt.1)

Schiedsgericht und Turnierleitung : OS: R.Hoch/M.S.-Römer/B.Reh

besondere Vorkommnisse : keine

Regenunterbrechungen keine

6er Vereinsmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGSV Kerpen II 1 Mannschaft Hoch, Raimund 31 30 30 27 118 4 29,500 25846 SM1

BGSV Kerpen II 2 Mannschaft Seidler, Frank 29 30 27 31 117 4 29,250 50138 H

BGSV Kerpen II 3 Mannschaft Brandt, H.-Jürgen 31 32 31 32 126 1 31,500 5165 SM2

BGSV Kerpen II 4 Mannschaft Zender, Helmut 30 33 31 29 123 4 30,750 31736 SM2

BGSV Kerpen II 5 Mannschaft Fischer, Robert 32 29 28 32 121 4 30,250 37008 SM1

BGSV Kerpen II 6 Mannschaft Winter, Stefanie 36 29 34 30 129 7 32,250 29261 D

1. BGSV Kerpen II Summe abz.Streicher 153 150 147 149 599 6 29,950

BGSV Kerpen II Einzel 0 0 0,000

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

MC 62 Lüdenscheid I 1 Mannschaft Pondruff, Klaus 33 36 29 35 133 7 33,250 4095 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 2 Mannschaft Bogdahn, Volker 29 28 27 33 117 6 29,250 21681 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 3 Mannschaft Foy, Manfred 32 30 32 32 126 2 31,500 44134 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 4 Mannschaft Willeke, Michael 38 31 32 32 133 7 33,250 66006 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 5 Mannschaft Koll, Max 32 31 28 31 122 4 30,500 4492 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 6 Mannschaft Wolff, Julian 32 31 32 33 128 2 32,000 40341 H

2. MC 62 Lüdenscheid I Summe abz.Streicher 158 151 148 161 618 13 30,900

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

SSC Halver I 1 Mannschaft Mertens, Carsten 35 33 33 33 134 2 33,500 45438 H

SSC Halver I 2 Mannschaft Zeisler, Klaus 36 30 31 35 132 6 33,000 47089 SM2

SSC Halver I 3 Mannschaft Sinzenich, Michael 31 33 32 27 123 6 30,750 43922 SM1

SSC Halver I 4 Mannschaft Römer, Stephan 33 33 35 30 131 5 32,750 37427 SM1

SSC Halver I 5 Mannschaft Pawlak, Marvin 29 34 34 30 127 5 31,750 38277 JM

SSC Halver I 6 Mannschaft Michael Müller 30 26 28 30 114 4 28,500 45001 SM1

3. SSC Halver I Summe abz.Streicher 158 155 158 150 621 8 31,050

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter II 1 Mannschaft Hoose, Wilfried 30 28 31 33 122 5 30,500 40538 SM1

BGS Hardenberg-Pötter II 2 Mannschaft Morgenstern, Angela 39 34 35 36 144 5 36,000 25840 SW1

BGS Hardenberg-Pötter II 3 Mannschaft Rasch, Thomas 31 30 33 33 127 3 31,750 37639 H

BGS Hardenberg-Pötter II 4 Mannschaft Schrobiltgen, Sebastien 35 33 29 30 127 6 31,750 66660 H

BGS Hardenberg-Pötter II 5 Mannschaft Ebert, Alfred 34 31 28 38 131 10 32,750 45272 SM1

BGS Hardenberg-Pötter II 6 Mannschaft Hansen, Pascal 26 31 28 32 117 6 29,250 38016 H

4. BGS Hardenberg-Pötter II Summe abz.Streicher 156 153 149 164 622 15 31,100

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Reh, Bernd 43 28 30 37 138 15 34,500 6208 SM2

     

Seniorenmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

 

SSC Halver 1 Mannschaft Zeisler, Werner 40 35 36 35 146 5 36,500 4438 SM2

SSC Halver 2 Mannschaft Dunker, Heike 32 36 37 34 139 5 34,750 43951 SW2

SSC Halver 3 Mannschaft Dunker, Klaus 31 29 29 33 122 4 30,500 18014 SM2

SSC Halver 4 Mannschaft Bremer, H.-Bernd 35 35 30 35 135 5 33,750 36697 SM1

1. SSC Halver Summe abz. Streicher 98 99 95 102 394 7 32,833

368

Jugendmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter 1 Mannschaft Hildebrandt, Justin 37 37 34 38 146 4 36,500 66659 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 2 Mannschaft Lensing, Noah 43 49 42 50 184 8 46,000 66444 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 3 Mannschaft Schreiter, Patrick 38 32 41 39 150 9 37,500 66248 JM

BGS Hardenberg-Pötter 4 Mannschaft Sosnierz, Robin 41 52 43 45 181 11 45,250 66614 SCHM

1. BGS Hardenberg-Pötter Summe 116 118 117 122 480 6 40,000

Platz 6er Mannschaften Pkt Schl.

Tageswertung (6er-M.) 1 BGSC Kerpen 2 6 599

2 MC 62 Lüdenscheid 4 618

 3 SSC Halver 2 621

4 BGS Hardenberg-Pötter 2 0 622

Platz Schl.

Gesamtstand (6er .M.) 1 SSC Halver 13 1543

2 BGSV Kerpen 2 10 1565

3 BGS Hardenberg-Pötter 2 7 1561

4 MC 62 Lüdenscheid 6 1601

Mannschaft des Tages Spieler Schl. Mannschaft                        

Müller, Michael 114 SSC Halver                          

Seidler, Frank 117 BGSV Kerpen 2

Bogdahn, Volker 117 MC 62 Lüdenscheid

Pascal Hanssen 117 BGS Hardenberg-Pötter 2

Hoch, Raimund 118 BGSV Kerpen 2

Fischer, Robert 121 BGSV Kerpen 2



NBV Landesliga Staffel II 2015

Einzelrangliste 1.Spieltag in Kerpen30.05.2015

Platz Name Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Kat.

1 Michael Müller 45001 SSC Halver 30 26 28 30 114 4 28,500 SM1

2 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 26 31 28 32 117 6 29,250 H

3 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 29 28 27 33 117 6 29,250 SM1

4 Seidler, Frank 50138 BGSV Kerpen 2 29 30 27 31 117 4 29,250 H

5 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 31 30 30 27 118 4 29,500 SM1

6 Fischer, Robert 46752 BGSV Kerpen 2 32 29 28 32 121 4 30,250 Smi

7 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 30 28 31 33 122 5 30,500 SM1

8 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 32 31 28 31 122 4 30,500 SM2

9 Dunker, Klaus 18014 SSC Halver 31 29 29 33 122 4 30,500 SM2

10 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 30 33 31 29 123 4 30,750 SM2

11 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 31 33 32 27 123 6 30,750 SM1

12 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 31 32 31 32 126 1 31,500 SM2

13 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 32 30 32 32 126 2 31,500 SM1

14 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 35 33 29 30 127 6 31,750 H

15 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 29 34 34 30 127 5 31,750 Jm

16 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 31 30 33 33 127 3 31,750 H

17 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 32 31 32 33 128 2 32,000 H

18 Winters, Steffi 29261 BGSV Kerpen 2 36 29 34 30 129 7 32,250 D

19 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 33 33 35 30 131 5 32,750 SM1

20 Ebert, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 34 31 28 38 131 10 32,750 SM1

21 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 36 30 31 35 132 6 33,000 SM2

22 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 33 36 29 35 133 7 33,250 SM2

23 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 38 31 32 32 133 7 33,250 SM1

24 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 35 33 33 33 134 2 33,500 H

25 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 35 35 30 35 135 5 33,750 SM1

26 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 43 28 30 37 138 15 34,500 SM2
27 Dunker, Heike 43951 SSC Halver 32 36 37 34 139 5 34,750 SW2

28 Morgenstern, Angela 25840 BGS Hardenberg-Pötter 2 39 34 35 36 144 5 36,000 SW1

29 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 37 37 34 38 146 4 36,500 SCHM

30 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 40 35 36 35 146 5 36,500 SM2

31 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 38 32 41 39 150 9 37,500 H

32 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 41 52 43 45 181 11 45,250 SCHM

33 Lensing, Noah 66444 BGS Hardenberg-Pötter 2 43 49 42 50 184 8 46,000 SCHM



NBV Landesliga Staffel II 2015

Gesamtrangliste

Platz Name Pass-Nr. Verein Köln Hard. Kerpen Halver Lüd. Summe Diff. Schnitt Kat.

Abt.1 Abt.2 Abt.2 Abt.2 Abt.2

1 Michael Müller 45001 SSC Halver 114 99 82 295 32 24,583 SM1

2 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 117 95 87 299 30 24,917 H

3 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 117 93 91 301 26 25,083 SM1

4 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 127 98 84 309 43 25,750 H

5 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 118 97 96 311 22 25,917 SM1

6 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 127 99 86 312 41 26,000 Jm

7 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 134 96 83 313 51 26,083 H

8 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 122 100 92 314 30 26,167 SM1

9 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 126 107 86 319 40 26,583 SM2

10 Ebert, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 131 100 94 325 37 27,083 SM1

11 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 131 100 95 326 36 27,167 SM1

12 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 135 96 96 327 39 27,250 SM1

13 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 128 104 96 328 32 27,333 H

14 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 122 110 96 328 26 27,333 SM2

15 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 127 99 104 330 28 27,500 H

16 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 123 105 103 331 20 27,583 SM2

17 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 123 102 109 334 21 27,833 SM1

18 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 133 111 101 345 32 28,750 SM2

19 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 146 104 97 347 49 28,917 SM2

20 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 133 112 104 349 29 29,083 SM1

21 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 132 106 111 349 26 29,083 SM2

22 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 138 119 108 365 30 30,417 SM2

23 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 146 142 129 417 17 34,750 SCHM

24 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 181 177 179 537 4 44,750 SCHM

25 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 108 92 200 16 25,000 H

26 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 95 106 201 11 25,125 SM2

27 Wilbrand, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid 104 102 206 2 25,750 H

28 Fischer, Robert 37008 BGSV Kerpen 2 121 89 210 32 26,250 SM1

29 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 122 95 217 27 27,125 SM2

30 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 126 92 218 34 27,250 SM1

31 Seidler, Frank 50138 BGSV Kerpen 2 117 101 218 16 27,250 H

32 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 109 111 220 2 27,500 H

33 Winters, Stefanie 29261 BGSV Kerpen 2 129 91 220 38 27,500 D

34 Dunker, Klaus 18014 SSC Halver 122 104 226 18 28,250 SM2

35 Hoch, Renate 29482 SSC Halver 134 119 253 15 31,625 SW1

36 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid 131 126 257 5 32,125 SW2

37 Dunker, Heike 43951 SSC Halver 139 125 264 14 33,000 SW2

38 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 150 117 267 33 33,375 JM

39 Meier, Siegfried 4124 BGS Hardenberg-Pötter 2 117 117 0 29,250 SM2

40 Stawitzke, Ingo 37926 BGS Hardenberg-Pötter 2 136 136 0 34,000 SM1

41 Morgenstern, Angela 25840 BGS Hardenberg-Pötter 2 144 144 0 36,000 SW1

42 Lensing, Noah 66444 BGS Hardenberg-Pötter 2 184 184 0 46,000 SCHM

43 Klapp, Benedikt 66615 BGS Hardenberg-Pötter 2 190 190 0 47,500 SCHM



NBV Landesliga Staffel II 2015

26.04.2015 2.Spieltag BGS Hardenberg-Pötter II (Abt.2)

Schiedsgericht und Turnierleitung : OS: Klaus Zeisler/SR: Alfred Ebert und Raimund Hoch

besondere Vorkommnisse : keine

Regenunterbrechungen keine

6er Vereinsmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

SSC Halver 1 Mannschaft Römer, Stephan 23 27 25 25 100 4 25,00 37427 SM1

SSC Halver 2 Mannschaft Sinzenich, Michael 28 28 22 24 102 6 25,50 43922 SM1

SSC Halver 3 Mannschaft Bremer, H.Bernd 26 27 23 20 96 7 24,00 36697 SM1

SSC Halver 4 Mannschaft Mertens, Carsten 20 24 24 28 96 8 24,00 45439 H

SSC Halver 5 Mannschaft Pawlak, Marvin 26 27 25 21 99 6 24,75 38277 Jm

SSC Halver 6 Mannschaft Michael Müller 24 20 27 28 99 8 24,75 45001 SM1

1. SSC Halver Summe abz.Streicher 119 125 119 118 481 7 24,05

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter 2 1 Mannschaft Hoose, Wilfried 25 24 23 28 100 5 25,00 40538 SM1

BGS Hardenberg-Pötter 2 2 Mannschaft Höpner, Peter 27 22 22 24 95 5 23,75 46612 SM2

BGS Hardenberg-Pötter 2 3 Mannschaft Schrobiltgen, Sebastian 26 25 22 25 98 4 24,50 66660 H

BGS Hardenberg-Pötter 2 4 Mannschaft Rasch, Thomas 26 25 24 24 99 2 24,75 37639 H

BGS Hardenberg-Pötter 2 5 Mannschaft Eberl, Alfred 24 24 23 29 100 6 25,00 45272 SM1

BGS Hardenberg-Pötter 2 6 Mannschaft Hansen, Pascal 22 26 24 23 95 4 23,75 38016 H

1. BGS Hardenberg-Pötter 2 Summe abz.Streicher 123 120 114 124 481 10 24,05

BGS Hardenberg-Pötter 2 Einzel Reh, Bernd 31 26 30 32 119 6 29,75 6208 SM2

BGS Hardenberg-Pötter 2 Einzel Bläsing, Marc 26 26 31 26 109 5 27,25 66402 H

BGS Hardenberg-Pötter 2 Einzel Stawitzke, Ingo 38 29 35 34 136 9 34,00 37926 SM1

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

MC 62 Lüdenscheid 1 Mannschaft Pondruff, Klaus 30 25 24 32 111 8 27,75 4095 SM2

MC 62 Lüdenscheid 2 Mannschaft Bogdahn, Volker 24 23 21 25 93 4 23,25 21681 SM1

MC 62 Lüdenscheid 3 Mannschaft Willecke, Michael 25 27 29 31 112 6 28,00 66006 SM1

MC 62 Lüdenscheid 4 Mannschaft Koll, Max 25 25 26 34 110 9 27,50 4492 SM2

MC 62 Lüdenscheid 5 Mannschaft Wilbrandt, Sascha 27 27 26 24 104 3 26,00 37443 H

MC 62 Lüdenscheid 6 Mannschaft Wolff, Julian 25 26 22 31 104 9 26,00 40341 H

3 MC 62 Lüdenscheid Summe abz.Streicher 126 126 119 143 514 24 25,70

MC 62 Lüdenscheid Einzel Koll, Renate 33 35 35 28 131 7 32,75 36379 SW2

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGSV Kerpen 2 1 Mannschaft Hoch, Raimund 23 26 26 22 97 4 24,25 25846 SM1

BGSV Kerpen 2 2 Mannschaft Brandt, Hans-Jürgen 29 26 27 25 107 4 26,75 5165 SM2

BGSV Kerpen 2 3 Mannschaft Heller, Hans-Peter 35 29 29 29 122 6 30,50 5340 SM2

BGSV Kerpen 2 4 Mannschaft Zender, Helmut 31 23 27 24 105 8 26,25 31736 SM2

BGSV Kerpen 2 5 Mannschaft Zender, Markus 28 23 25 32 108 9 27,00 46752 H

BGSV Kerpen 2 6 Mannschaft Seidler, Frank 24 24 27 26 101 3 25,25 50138 H

4. BGSV Kerpen 2 Summe abz.Streicher 135 122 132 126 515 9 25,75

BGSV Kerpen 2 Einzel Fischer, Robert 24 22 22 21 89 3 22,25 37008 SM1

Seniorenmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

 

SSC Halver 1 Mannschaft Zeisler, Werner 23 25 30 26 104 7 26,00 4438 SM2

SSC Halver 2 Mannschaft Hoch, Renate 32 34 40 28 134 12 33,50 29482 SW1

SSC Halver 3 Mannschaft Zeisler, Klaus 29 30 21 26 106 9 26,50 47089 SM2

1. SSC Halver Summe 84 89 91 80 344 11 28,67

284

Jugendmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter 2 1 Mannschaft Sosnierz, Robin 41 51 39 46 177 2 44,25 66614 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 2 2 Mannschaft Hildebrandt, Justin 37 38 33 34 142 5 35,50 66659 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 2 3 Mannschaft Schreiter, Patrick 30 31 26 30 117 5 29,25 66248 JM

1. BGS Hardenberg-Pötter 2 Summe 108 120 98 110 436 36,33

Platz 6er Mannschaften Pkt Schl.

Tageswertung (6er-M.) 1 SSC Halver 5 481

1 BGS Hardenberg-Pötter 2 5 481

 3 MC 62 Lüdenscheid 2 514

4 BGSV Kerpen 2 0 515

Platz Schl.

Gesamtstand (6er .M.) 1 SSC Halver 5 481

1 BGS Hardenberg-Pötter 2 5 481

3 MC 62 Lüdenscheid 2 514

4 BGSV Kerpen 2 0 515

Mannschaft des Tages Spieler Schl. Mannschaft                        

Fischer, Robert 89 BGSV Kerpen 2

Bogdahn, Volker 93 MC 62 Lüdenscheid

Hansen, Pascal 95 BGS Hardenberg-Pötter 2

Höpner, Peter 95 BGS Hardenberg-Pötter 2

Bremer, H.Bernd 96 SSC Halver                          

Mertens, Carsten 96 SSC Halver                          



NBV Landesliga Staffel II 2015

Einzelrangliste 2.Spieltag in Hardenberg26.04.2015

Platz Name Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Kat.

1 Fischer, Robert 37008 BGSV Kerpen 2 24 22 22 21 89 3 22,25 SM1

2 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 24 23 21 25 93 4 23,25 SM1

3 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 22 26 24 23 95 4 23,75 H

4 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 27 22 22 24 95 5 23,75 SM2

5 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 26 27 23 20 96 7 24,00 SM1

6 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 20 24 24 28 96 8 24,00 H

7 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 23 26 26 22 97 4 24,25 SM1

8 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 26 25 22 25 98 4 24,50 H

9 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 26 25 24 24 99 2 24,75 H

10 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 26 27 25 21 99 6 24,75 Jm

11 Michael Müller 45001 SSC Halver 24 20 27 28 99 8 24,75 SM1

12 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 23 27 25 25 100 4 25,00 SM1

13 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 25 24 23 28 100 5 25,00 SM1

14 Eberl, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 24 24 23 29 100 6 25,00 SM1

15 Seidler, Frank 50138 BGSV Kerpen 2 24 24 27 26 101 3 25,25 H

16 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 28 28 22 24 102 6 25,50 SM1

17 Wilbrandt, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid 27 27 26 24 104 3 26,00 H

18 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 23 25 30 26 104 7 26,00 SM2

19 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 25 26 22 31 104 9 26,00 H

20 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 31 23 27 24 105 8 26,25 SM2

21 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 29 30 21 26 106 9 26,50 SM2

22 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 29 26 27 25 107 4 26,75 SM2

23 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 28 23 25 32 108 9 27,00 H

24 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 26 26 31 26 109 5 27,25 H

25 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 25 25 26 34 110 9 27,50 SM2

26 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 30 25 24 32 111 8 27,75 SM2

27 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 25 27 29 31 112 6 28,00 SM1

28 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 30 31 26 30 117 5 29,25 JM

29 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 31 26 30 32 119 6 29,75 SM2

30 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 35 29 29 29 122 6 30,50 SM2

31 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid 33 35 35 28 131 7 32,75 SW2
32 Hoch, Renate 29482 SSC Halver 32 34 40 28 134 12 33,50 SW1

33 Stawitzke, Ingo 37926 BGS Hardenberg-Pötter 2 38 29 35 34 136 9 34,00 SM1

34 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 37 38 33 34 142 5 35,50 SCHM

35 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 41 51 39 46 177 2 44,25 SCHM



NBV Landesliga Staffel II 2015

Gesamtrangliste

Platz Name Pass-Nr. Verein Köln Hard. Kerpen Halver Lüd. Summe Diff. Schnitt Kat.

Abt.1 Abt.2 Abt.2 Abt.2 Abt.2

1 Fischer, Robert 37008 BGSV Kerpen 2 89 89 3 22,25 SM1

2 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 93 93 4 23,25 SM1

3 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 95 95 4 23,75 H

4 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 95 95 5 23,75 SM2

5 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 96 96 7 24,00 SM1

6 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 96 96 8 24,00 H

7 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 97 97 4 24,25 SM1

8 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 98 98 4 24,50 H

9 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 99 99 2 24,75 H

10 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 99 99 6 24,75 Jm

11 Michael Müller 45001 SSC Halver 99 99 8 24,75 SM1

12 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 100 100 4 25,00 SM1

13 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 100 100 5 25,00 SM1

14 Eberl, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 100 100 6 25,00 SM1

15 Seidler, Frank 50138 BGSV Kerpen 2 101 101 3 25,25 H

16 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 102 102 6 25,50 SM1

17 Wilbrandt, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid 104 104 3 26,00 H

18 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 104 104 7 26,00 SM2

19 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 104 104 9 26,00 H

20 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 105 105 8 26,25 SM2

21 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 106 106 9 26,50 SM2

22 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 107 107 4 26,75 SM2

23 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 108 108 9 27,00 H

24 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 109 109 5 27,25 H

25 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 110 110 9 27,50 SM2

26 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 111 111 8 27,75 SM2

27 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 112 112 6 28,00 SM1

28 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 117 117 5 29,25 JM

29 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 119 119 6 29,75 SM2

30 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 122 122 6 30,50 SM2

31 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid 131 131 7 32,75 SW2

32 Hoch, Renate 29482 SSC Halver 134 134 12 33,50 SW1

33 Stawitzke, Ingo 37926 BGS Hardenberg-Pötter 2 136 136 9 34,00 SM1

34 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 142 142 5 35,50 SCHM

35 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 177 177 2 44,25 SCHM



Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 2

2. Spieltag - 26.04. 2015 in Hardenberg

Abteilung 2

Vereinsmannschaft
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Pyramiden 25 28 25 27 -3 0 -2 Pyramiden

Versetzung 31 31 42 31 0 -11 0 Versetzung

Mittelhügel 33 36 34 29 -3 -1 4 Mittelhügel

Töter 42 48 41 44 -6 1 -2 Töter

Passage 33 35 35 37 -2 -2 -4 Passage

Labyrinth 33 37 34 29 -4 -1 4 Labyrinth

Winkel 30 35 32 25 -5 -2 5 Winkel

Netz 26 29 24 30 -3 2 -4 Netz

Brücke 32 38 35 31 -6 -3 1 Brücke

Schleife 40 34 37 34 6 3 6 Schleife

Doppelwelle 35 36 36 36 -1 -1 -1 Doppelwelle

Niere 30 33 34 28 -3 -4 2 Niere

Radkappen 38 39 41 39 -1 -3 -1 Radkappen

Sandkasten 26 24 28 26 2 -2 0 Sandkasten

V 27 28 28 26 -1 -1 1 V

Röhrchen 38 47 42 40 -9 -4 -2 Röhrchen

Teller 36 38 41 38 -2 -5 -2 Teller

Blitz 37 44 45 37 -7 -8 0 Blitz

Teamstrafen Teamstrafen

592 640 634 587 -48 -42 5 Ø 30,663

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



2. Spieltag - 26.04. 2015 in Hardenberg

Abteilung 2

Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramiden 107 9 0 0 0 0 0 125 1,078

Versetzung 82 30 3 1 0 0 0 155 1,336

Mittelhügel 102 5 4 1 1 2 1 152 1,310

Töter 66 29 14 6 1 0 0 195 1,681

Passage 74 40 2 0 0 0 0 160 1,379

Labyrinth 92 17 4 2 0 0 1 153 1,319

Winkel 92 22 2 0 0 0 0 142 1,224

Netz 104 11 1 0 0 0 0 129 1,112

Brücke 76 40 0 0 0 0 0 156 1,345

Schleife 69 45 2 0 0 0 0 165 1,422

Doppelwelle 69 47 0 0 0 0 0 163 1,405

Niere 91 21 4 0 0 0 0 145 1,250

Radkappen 57 57 2 0 0 0 0 177 1,526

Sandkasten 108 8 0 0 0 0 0 124 1,069

V 106 8 1 1 0 0 0 129 1,112

Röhrchen 67 32 12 5 0 0 0 187 1,612

Teller 83 18 9 4 1 1 0 173 1,491

Blitz 58 50 7 1 0 0 0 183 1,578

Teamstrafen

1503 489 67 21 3 3 2 2813 Ø 35,163



NBV Landesliga Staffel II 2015

10.05.2015 3.Spieltag BGSV Kerpen II (Abt.2)

Schiedsgericht und Turnierleitung : OS: A.Ebert/M.S.-Römer/R.Hoch

besondere Vorkommnisse : keine

Regenunterbrechungen keine

6er Vereinsmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

SSC Halver I 1 Mannschaft Mertens, Carsten 19 21 22 21 83 3 20,750 45438 H

SSC Halver I 2 Mannschaft Pawlak, Marvin 21 25 20 20 86 5 21,500 38277 JM

SSC Halver I 3 Mannschaft Sinzenich, Michael 28 25 25 31 109 6 27,250 43922 SM1

SSC Halver I 4 Mannschaft Römer, Stephan 23 23 26 23 95 3 23,750 37427 H

SSC Halver I 5 Mannschaft Bremer, H.-Bernd 24 23 25 24 96 2 24,000 36697 SM1

SSC Halver I 6 Mannschaft Michael Müller 20 22 19 21 82 3 20,500 45001 SM1

1. SSC Halver I Summe abz.Streicher 107 114 111 109 441 7 22,050

SSC Halver I Einzel Hoch, Renate 25 34 28 32 119 9 5,950 29482 SW!

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGSV Kerpen II 1 Mannschaft Hoch, Raimund 23 26 26 21 96 5 24,000 25846 SM1

BGSV Kerpen II 2 Mannschaft Brandt, Hans-Jürgen 21 20 23 22 86 3 21,500 5165 SM2

BGSV Kerpen II 3 Mannschaft Heller, Hans-Peter 25 22 24 22 93 3 23,250 5340 SM2

BGSV Kerpen II 4 Mannschaft Zender, Helmut 24 24 32 23 103 9 25,750 31736 SM2

BGSV Kerpen II 5 Mannschaft Zender, Markus 24 27 19 22 92 8 23,000 46752 H

BGSV Kerpen II 6 Mannschaft Schlösser, Stefanie 21 21 23 26 91 5 22,750 29261 D

2. BGSV Kerpen II Summe abz.Streicher 113 113 115 110 451 5 22,550

BGSV Kerpen II Einzel 0 0 0,000

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter II 1 Mannschaft Hoose, Wilfried 24 23 22 23 92 2 23,000 40538 SM1

BGS Hardenberg-Pötter II 2 Mannschaft Höpner, Peter 29 29 25 23 106 6 26,500 46612 SM2

BGS Hardenberg-Pötter II 3 Mannschaft Rasch, Thomas 25 28 26 25 104 3 26,000 37639 H

BGS Hardenberg-Pötter II 4 Mannschaft Schrobiltgen, Sebastien 19 19 22 24 84 5 21,000 66660 H

BGS Hardenberg-Pötter II 5 Mannschaft Ebert, Alfred 23 27 19 25 94 8 23,500 45272 SM1

BGS Hardenberg-Pötter II 6 Mannschaft Hansen, Pascal 22 25 20 20 87 5 21,750 38016 H

3. BGS Hardenberg-Pötter II Summe abz.Streicher 113 122 108 115 458 14 22,900

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Reh, Bernd 26 30 27 25 108 5 27,000 6208 SM2

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Bläsing, Marc 30 28 25 28 111 5 27,750 66402 H

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Meier, Siegfried 30 31 27 29 117 4 29,250 4124 SM2

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

MC 62 Lüdenscheid I 1 Mannschaft Pondruff, Klaus 26 24 27 24 101 3 25,250 4095 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 2 Mannschaft Bogdahn, Volker 24 22 24 21 91 3 22,750 21681 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 3 Mannschaft Foy, Manfred 28 23 21 20 92 8 23,000 44134 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 4 Mannschaft Koll, Max 26 19 26 25 96 7 24,000 4492 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 5 Mannschaft Wilbrand, Sascha 26 25 22 29 102 7 25,500 37443 H

MC 62 Lüdenscheid I 6 Mannschaft Wolff, Julian 22 24 27 23 96 5 24,000 40341 H

4. MC 62 Lüdenscheid I Summe abz.Streicher 124 112 120 113 469 12 23,450

MC 62 Lüdenscheid I Einzel Willeke, Michael 23 24 32 25 104 9 26,000 66006 SM1

MC 62 Lüdenscheid I Einzel Koll, Renate 28 31 33 34 126 6 31,500 36379 SW2

Seniorenmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

 

SSC Halver 1 Mannschaft Zeisler, Werner 22 27 28 20 97 8 24,250 4438 SM2

SSC Halver 2 Mannschaft Dunker, Heike 37 27 30 31 125 10 31,250 43951 SW2

SSC Halver 3 Mannschaft Dunker, Klaus 28 24 27 25 104 4 26,000 18014 SM2

SSC Halver 4 Mannschaft Zeisler, Klaus 30 26 27 28 111 4 27,750 47069 SM2

1. SSC Halver Summe abz. Streicher 80 77 82 73 312 9 26,000

358

Jugendmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter 1 Mannschaft Klapp, Benedikt 51 56 43 40 190 16 47,500 66615 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 2 Mannschaft Sosnierz, Robin 54 42 36 47 179 18 44,750 66614 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 3 Mannschaft Hildebrandt, Justin 33 32 28 36 129 8 32,250 66659 SCHM

0

1. BGS Hardenberg-Pötter Summe 138 130 107 123 498 31 41,500

Platz 6er Mannschaften Pkt Schl.

Tageswertung (6er-M.) 1 SSC Halver 6 441

2 BGSV Kerpen 2 4 451

 3 BGS Hardenberg-Pötter 2 2 458

4 MC 62 Lüdenscheid 0 469

Platz Schl.

Gesamtstand (6er .M.) 1 SSC Halver 11 922

2 BGS Hardenberg-Pötter 2 7 939

3 BGSV Kerpen 2 4 966

4 MC 62 Lüdenscheid 2 983

Mannschaft des Tages Spieler Schl. Mannschaft                        

Müller, Michael 82 SSC Halver                          

Mertens, Carsten 83 SSC Halver                          

Schrobiltgen, Sebastien 84 BGS Hardenberg-Pötter 2

Pawlak, Marvin 86 SSC Halver                          

Brandt, H.-Jürgen 86 BGSV Kerpen 2

Pascal, Hanssen 87 BGS Hardenberg-Pötter 2



NBV Landesliga Staffel II 2015

Einzelrangliste 3.Spieltag in Kerpen10.05.2015

Platz Name Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Kat.

1 Michael Müller 45001 SSC Halver 20 22 19 21 82 3 20,500 SM1

2 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 19 21 22 21 83 3 20,750 H

3 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 19 19 22 24 84 5 21,000 H

4 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 21 19 22 22 84 3 21,000 SM2

5 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 21 25 20 20 86 5 21,500 Jm

6 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 22 25 20 20 87 5 21,750 H

7 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 24 22 24 21 91 3 22,750 SM1

8 Schlösser, Stefanie 29261 BGSV Kerpen 2 21 21 23 26 91 5 22,750 D

9 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 24 23 22 23 92 2 23,000 SM1

10 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 24 27 19 22 92 8 23,000 H

11 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 25 22 24 22 93 3 23,250 SM2

12 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 29 23 21 20 93 9 23,250 SM1

13 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 23 23 26 23 95 3 23,750 SM1

14 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 24 23 25 24 96 2 24,000 SM1

15 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 23 26 26 21 96 5 24,000 SM1

16 Ebert, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 25 27 19 25 96 8 24,000 SM1

17 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 22 24 27 23 96 5 24,000 H

18 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 26 19 26 25 96 7 24,000 SM2

19 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 22 27 28 20 97 8 24,250 SM2

20 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 26 24 27 24 101 3 25,250 SM2

21 Wilbrand, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid 26 25 22 29 102 7 25,500 H

22 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 24 24 32 23 103 9 25,750 SM2

23 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 25 28 26 25 104 3 26,000 H

24 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 23 24 32 25 104 9 26,000 SM1

25 Dunker, Klaus 18014 SSC Halver 28 24 27 25 104 4 26,000 SM2

26 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 29 29 25 23 106 6 26,500 SM2

27 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 26 30 27 25 108 5 27,000 SM2

28 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 28 25 25 31 109 6 27,250 SM1

29 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 30 26 27 28 111 4 27,750 SM2
30 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 30 28 25 28 111 5 27,750 H

31 Meier, Siegfried 37926 BGS Hardenberg-Pötter 2 30 31 27 29 117 4 29,250 SM1

32 Hoch, Renate 29482 SSC Halver 25 34 28 32 119 9 29,750 SW1

33 Dunker, Heike 43951 SSC Halver 37 27 30 31 125 10 31,250 SW2

34 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid 28 31 33 34 126 6 31,500 SW2

35 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 33 32 28 36 129 8 32,250 SCHM

36 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 54 42 36 47 179 18 44,750 SCHM

37 Klapp, Benedikt 66615 BGS Hardenberg-Pötter 2 51 56 43 40 190 16 47,500 JM



NBV Landesliga Staffel II 2015

Gesamtrangliste

Platz Name Pass-Nr. Verein Köln Hard. Kerpen Halver Lüd. Summe Diff. Schnitt Kat.

Abt.1 Abt.2 Abt.2 Abt.2 Abt.2

1 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 96 83 179 13 22,375 H

2 Michael Müller 45001 SSC Halver 99 82 181 17 22,625 SM1

3 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 95 87 182 8 22,750 H

4 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 98 84 182 14 22,750 H

5 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 93 91 184 2 23,000 SM1

6 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 99 86 185 13 23,125 Jm

7 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 96 96 192 0 24,000 SM1

8 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 100 92 192 8 24,000 SM1

9 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 97 96 193 1 24,125 SM1

10 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 107 86 193 21 24,125 SM2

11 Eberl, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 100 94 194 6 24,250 SM1

12 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 100 95 195 5 24,375 SM1

13 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 104 96 200 8 25,000 H

14 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 108 92 200 16 25,000 H

15 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 95 106 201 11 25,125 SM2

16 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 104 97 201 7 25,125 SM2

17 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 99 104 203 5 25,375 H

18 Wilbrand, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid 104 102 206 2 25,750 H

19 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 110 96 206 14 25,750 SM2

20 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 105 103 208 2 26,000 SM2

21 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 102 109 211 7 26,375 SM1

22 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 111 101 212 10 26,500 SM2

23 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 112 104 216 8 27,000 SM1

24 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 106 111 217 5 27,125 SM2

25 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 122 95 217 27 27,125 SM2

26 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 109 111 220 2 27,500 H

27 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 119 108 227 11 28,375 SM2

28 Hoch, Renate 29482 SSC Halver 134 119 253 15 31,625 SW1

29 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid 131 126 257 5 32,125 SW2

30 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 142 129 271 13 33,875 SCHM

31 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 177 179 356 2 44,500 SCHM

32 Fischer, Robert 37008 BGSV Kerpen 2 89 89 0 22,250 SM1

33 Schlösser, Stefanie 29261 BGSV Kerpen 2 91 91 0 22,750 D

34 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 92 92 0 23,000 SM1

35 Seidler, Frank 50138 BGSV Kerpen 2 101 101 0 25,250 H

36 Dunker, Klaus 18014 SSC Halver 104 104 0 26,000 SM2

37 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 117 117 0 29,250 JM

38 Meier, Siegfried 4124 BGS Hardenberg-Pötter 2 117 117 0 29,250 SM2

39 Dunker, Heike 43951 SSC Halver 125 125 0 31,250 SW2

40 Stawitzke, Ingo 37926 BGS Hardenberg-Pötter 2 136 136 0 34,000 SM1

41 Klapp, Benedikt 66615 BGS Hardenberg-Pötter 2 190 190 0 47,500 SCHM



Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 2

3. Spieltag - 10.05. 2015 in Kerpen

Abteilung 2

Vereinsmannschaft
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Pyramiden 24 25 27 25 -1 -3 -1 Pyramiden

Töter 31 27 32 34 4 -1 -3 Töter

Sandkasten 32 27 29 30 5 3 2 Sandkasten

Versetzung 29 29 34 32 0 -5 -3 Versetzung

Netz 26 29 30 26 -3 -4 0 Netz

Vulkan 27 26 28 29 1 -1 -2 Vulkan

Salto 40 42 40 45 -2 0 -5 Salto

Teller 29 36 36 42 -7 -7 -13 Teller

Radkappen 29 33 32 27 -4 -3 2 Radkappen

Blitz 30 26 29 27 4 1 3 Blitz

Schleife 25 29 26 26 -4 -1 -1 Schleife

Passagen 26 28 27 30 -2 -1 -4 Passagen

V 38 40 36 37 -2 2 1 V

Niere 32 30 32 26 2 0 6 Niere

Mittelhügel 31 30 38 36 1 -7 -5 Mittelhügel

Fenster 40 44 42 36 -4 -2 4 Fenster

Winkel 24 26 29 26 -2 -5 -2 Winkel

Röhrchen 38 34 31 33 4 7 5 Röhrchen

Teamstrafen Teamstrafen

551 561 578 567 -10 -27 -16 Ø 28,213

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



3. Spieltag - 10.05. 2015 in Kerpen

Abteilung 2

Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramiden 111 5 0 0 0 0 0 121 1,043

Töter 91 22 3 0 0 0 0 144 1,241

Sandkasten 100 14 1 0 0 0 1 138 1,190

Versetzung 89 26 1 0 0 0 0 144 1,241

Netz 105 7 4 0 0 0 0 131 1,129

Vulkan 104 10 2 0 0 0 0 130 1,121

Salto 47 67 2 0 0 0 0 187 1,612

Teller 83 26 3 3 0 0 1 163 1,405

Radkappen 91 25 0 0 0 0 0 141 1,216

Blitz 102 12 2 0 0 0 0 132 1,138

Schleife 107 8 1 0 0 0 0 126 1,086

Passagen 102 13 1 0 0 0 0 131 1,129

V 78 24 12 1 1 0 0 171 1,474

Niere 95 18 3 0 0 0 0 140 1,207

Mittelhügel 91 16 6 1 2 0 0 155 1,336

Fenster 72 33 6 2 1 1 1 182 1,569

Winkel 107 9 0 0 0 0 0 125 1,078

Röhrchen 86 23 5 1 1 0 0 156 1,345

Teamstrafen

1661 358 52 8 5 1 3 2617 Ø 32,713



NBV Landesliga Staffel II 2015

21.06.2015 4.Spieltag  Halver  (Abt.2)

Schiedsgericht und Turnierleitung : OS: A.Ebert  SR : R.Hoch/M.S.-Römer

besondere Vorkommnisse : keine

Regenunterbrechungen 2 Regenunterbrechungen ( 13:00 h bis 13:25 und 14:15 h bis 14:50 h)

Abbruch nach 3 Runden wegen Dauerregen 

6er Vereinsmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter II 1 Mannschaft Hoose, Wilfried 25 22 20 67 5 22,333 40538 SM1

BGS Hardenberg-Pötter II 2 Mannschaft Höpner, Peter 26 23 25 74 3 24,667 46612 SM2

BGS Hardenberg-Pötter II 3 Mannschaft Morgenstern, Angela 22 20 22 64 2 21,333 25840 SW1

BGS Hardenberg-Pötter II 4 Mannschaft Schrobiltgen, Sebastien 23 21 21 65 2 21,667 66660 H

BGS Hardenberg-Pötter II 5 Mannschaft Ebert, Alfred 22 19 23 64 4 21,333 45272 SM1

BGS Hardenberg-Pötter II 6 Mannschaft Hansen, Pascal 22 23 22 67 1 22,333 38016 H

1. BGS Hardenberg-Pötter II Summe abz.Streicher 114 105 108 0 327 114 21,800

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Rasch, Thomas 22 19 21 62 3 20,667 37639 H

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Bläsing, Marc 26 27 24 77 3 25,667 66402 H

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Meier, Siegfried 23 25 28 76 5 25,333 4124 SM2

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Reh, Bernd 28 26 27 81 2 27,000 6208 SM2

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

SSC Halver I 1 Mannschaft Zeisler, Klaus 21 25 30 76 9 25,333 47089 SM2

SSC Halver I 2 Mannschaft Bremer, H.Bernd 24 26 23 73 3 24,333 47089 SM2

SSC Halver I 3 Mannschaft Pawlak, Marvin 28 20 23 71 8 23,667 38277 JM

SSC Halver I 4 Mannschaft Mertens, Carsten 23 21 25 69 4 23,000 45438 H

SSC Halver I 5 Mannschaft Römer, Stephan 25 19 18 62 7 20,667 37427 SM1

SSC Halver I 6 Mannschaft Michael Müller 23 22 19 64 4 21,333 45001 SM1

2. SSC Halver I Summe abz.Streicher 116 107 108 0 331 116 22,067

SSC Halver I Einzel Sagemühl-Römer, Martina 29 24 29 82 5 27,333 37428 SW1

SSC Halver I Einzel Hoch, Renate 25 26 30 81 5 27,000 29482 SW1

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

MC 62 Lüdenscheid I 1 Mannschaft Pondruff, Klaus 24 24 23 71 1 23,667 4095 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 2 Mannschaft Bogdahn, Volker 21 23 22 66 2 22,000 21681 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 3 Mannschaft Foy, Manfred 27 24 24 75 3 25,000 44134 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 4 Mannschaft Koll, Max 22 20 20 62 2 20,667 4492 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 5 Mannschaft Wilbrand, Sascha 22 22 22 66 0 22,000 37443 H

MC 62 Lüdenscheid I 6 Mannschaft Wolff, Julian 20 25 27 72 7 24,000 40341 H

3. MC 62 Lüdenscheid I Summe abz.Streicher 109 113 111 0 333 113 22,200

MC 62 Lüdenscheid I Einzel Koll, Renate 25 34 24 83 10 27,667 36379 SW2

MC 62 Lüdenscheid I Einzel Willeke, Michael 23 28 29 80 6 26,667 66006 SM1

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGSV Kerpen II 1 Mannschaft Hoch, Raimund 26 20 19 65 7 21,667 25846 SM1

BGSV Kerpen II 2 Mannschaft Heller, Gabriele 21 21 31 73 10 24,333 46285 SW1

BGSV Kerpen II 3 Mannschaft Brandt, H.-Jürgen 25 21 22 68 4 22,667 5165 SM2

BGSV Kerpen II 4 Mannschaft Heller, Hans-Peter 30 22 24 76 8 25,333 5340 SM2

BGSV Kerpen II 5 Mannschaft Zender, Markus 22 24 27 73 5 24,333 46752 H

BGSV Kerpen II 6 Mannschaft Fischer, Robert 26 21 20 67 6 22,333 37008 SM1

4. BGSV Kerpen II Summe abz.Streicher 120 105 112 0 337 120 22,467

BGSV Kerpen II Einzel Zender, Helmut 26 24 28 78 4 26,000 31736 SM2

Seniorenmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

 

SSC Halver 1 Mannschaft Zeisler, Werner 24 24 23 71 1 23,667 4438 SM2

SSC Halver 2 Mannschaft Dunker, Heike 37 34 26 97 11 32,333 43951 SW2

SSC Halver 3 Mannschaft Dunker, Klaus 22 21 20 63 2 21,000 18014 SM2

SSC Halver 4 Mannschaft Sinzenich, Michael 27 21 24 72 6 24,000 43922 SM1

1. SSC Halver Summe abz. Streicher 73 66 67 0 206 73 22,889

262

Jugendmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter 1 Mannschaft Hildebrandt, Justin 36 33 33 102 3 34,000 66659 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 2 Mannschaft Klapp, Benedikt 48 36 47 131 12 43,667 66615 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter 3 Mannschaft Schreiter, Patrick 24 27 29 80 5 26,667 66248 JM

1. BGS Hardenberg-Pötter Summe 60 60 62 0 313 62 34,778

Platz 6er Mannschaften Pkt Schl.

Tageswertung (6er-M.) 1 BGS Hardenberg-Pötter 2 6 327

2 SSC Halver 4 331

 3 MC 62 Lüdenscheid 2 333

4 BGSV Kerpen 2 0 337

Platz Schl.

Gesamtstand (6er .M.) 1 SSC Halver 17 1874

2 BGS Hardenberg-Pötter 2 13 1888

3 BGSV Kerpen 2 10 1902

4 MC 62 Lüdenscheid 8 1934

Mannschaft des Tages Spieler Schl. Mannschaft                        

Koll, Max 62 MC 62 Lüdenscheid

Rasch, Thomas 62 BGS Hardenberg-Pötter

Römer, Stephan 62 SSC Halver                          

Dunker, Klaus 63 SSC Halver                          

Morgenstern, Angela 64 BGS Hardenberg-Pötter

Müller, Michael 64 SSC Halver                          

Ebert, Alfred 64 BGS Hardenberb-Pötter



NBV Landesliga Staffel II 2015

Einzelrangliste 4.Spieltag in Halver21.06.2015

Platz Name Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Kat.

1 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 22 20 20 62 2 20,667 SM2

2 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 22 19 21 62 3 20,667 H

3 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 25 19 18 62 7 20,667 SM1

4 Dunker, Klaus 18014 SSC Halver 22 21 20 63 2 21,000 SM2

5 Morgenstern, Angela 25840 BGS Hardenberg-Pötter 2 22 20 22 64 2 21,333 SW1

6 Michael Müller 45001 SSC Halver 23 22 19 64 4 21,333 SM1

7 Ebert, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 22 19 23 64 4 21,333 SM1

8 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 23 21 21 65 2 21,667 H

9 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 26 20 19 65 7 21,667 SM1

10 Wibrand, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid 22 22 22 66 0 22,000 H

11 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 21 23 22 66 2 22,000 SM1

12 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 22 23 22 67 1 22,333 H

13 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 25 22 20 67 5 22,333 SM1

14 Fischer, Robert 46752 BGSV Kerpen 2 26 21 20 67 6 22,333 Smi

15 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 25 21 22 68 4 22,667 SM2

16 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 23 21 25 69 4 23,000 H

17 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 24 24 23 71 1 23,667 SM2

18 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 24 24 23 71 1 23,667 SM2

19 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 28 20 23 71 8 23,667 Jm

20 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 27 21 24 72 6 24,000 SM1

21 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 20 25 27 72 7 24,000 H

22 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 24 26 23 73 3 24,333 SM1

23 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 22 24 27 73 5 24,333 H

24 Heller, Gabriele 46285 BGSV Kerpen 2 21 21 31 73 10 24,333 SW1

25 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 26 23 25 74 3 24,667 SM2
26 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 27 24 24 75 3 25,000 SM1

27 Meier, Siegfried 4124 BGS Hardenberg-Pötter 2 23 25 28 76 5 25,333 SM2

28 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 30 22 24 76 8 25,333 SM2

29 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 21 25 30 76 9 25,333 SM2

30 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 26 27 24 77 3 25,667 H

31 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 26 24 28 78 4 26,000 SM2

32 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 24 27 29 80 5 26,667 JM

33 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 23 28 29 80 6 26,667 SM1

34 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 28 26 27 81 2 27,000 SM2

35 Hoch, Renate 29482 SSC Halver 25 26 30 81 5 27,000 SW1

36 Sagemühl-Römer, Martina 37428 SSC Halver 29 24 29 82 5 27,333 SW1

37 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid 25 34 24 83 10 27,667 SW2

38 Dunker, Heike 43951 SSC Halver 37 34 26 97 11 32,333 SW2

39 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 36 33 33 102 3 34,000 SCHM

40 Klapp, Benedikt 66615 BGS Hardenberg-Pötter 2 48 36 47 131 12 43,667 SCHM



NBV Landesliga Staffel II 2015

Gesamtrangliste

Platz Name Pass-Nr. Verein Köln Hard. Kerpen Halver Lüd. Summe Schnitt Kat.

Abt.1 Abt.2 Abt.2 Abt.2 Abt.2

1 Michael Müller 45001 SSC Halver 114 99 82 64 359 23,933 SM1

2 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 117 95 87 67 366 24,400 H

3 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 117 93 91 66 367 24,467 SM1

4 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 127 98 84 65 374 24,933 H

5 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 118 97 96 65 376 25,067 SM1

6 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 122 100 92 67 381 25,400 SM1

7 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 134 96 83 69 382 25,467 H

8 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 127 99 86 71 383 25,533 Jm

9 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 126 107 86 68 387 25,800 SM2

10 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 131 100 95 62 388 25,867 SM1

11 Ebert, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 131 100 94 64 389 25,933 SM1

12 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 122 110 96 62 390 26,000 SM2

13 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 127 99 104 62 392 26,133 H

14 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 128 104 96 72 400 26,667 H

15 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 135 96 96 73 400 26,667 SM1

16 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 123 102 109 72 406 27,067 SM1

17 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 123 105 103 78 409 27,267 SM2

18 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 133 111 101 71 416 27,733 SM2

19 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 146 104 97 71 418 27,867 SM2

20 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 132 106 111 76 425 28,333 SM2

21 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 133 112 104 80 429 28,600 SM1

22 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 138 119 108 81 446 29,733 SM2

23 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 146 142 129 102 519 34,600 SCHM

24 Wilbrand, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid X 104 102 66 272 24,727 H

25 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 X 108 92 73 273 24,818 H

26 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 X 95 106 74 275 25,000 SM2

27 Fischer, Robert 37008 BGSV Kerpen 2 121 89 X 67 277 25,182 SM1

28 Dunker, Klaus 18014 SSC Halver 122 X 104 63 289 26,273 SM2

29 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 X 122 95 76 293 26,636 SM2

30 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 126 X 92 75 293 26,636 SM1

31 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 X 109 111 77 297 27,000 H

32 Hoch, Renate 29482 SSC Halver X 134 119 81 334 30,364 SW1

33 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid X 131 126 83 340 30,909 SW2

34 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 150 117 X 80 347 31,545 JM

35 Dunker, Heike 43951 SSC Halver 139 X 125 97 361 32,818 SW2

36 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 181 177 179 X 537 48,818 SCHM

37 Meier, Siegfried 4124 BGS Hardenberg-Pötter 2 X X 117 76 193 27,571 SM2

38 Morgenstern, Angela 25840 BGS Hardenberg-Pötter 2 144 X X 64 208 29,714 SW1

39 Seidler, Frank 50138 BGSV Kerpen 2 117 101 X X 218 31,143 H

40 Winters, Stefanie 29261 BGSV Kerpen 2 129 X 91 X 220 31,429 D

41 Klapp, Benedikt 66615 BGS Hardenberg-Pötter 2 X X 190 131 321 45,857 SCHM

42 Heller, Gabriele 46285 BGSV Kerpen 2 X X X 73 73 24,333 SW1

43 Sagemühl-Römer, Martina 37428 SSC Halver X X X 82 82 27,333 SW1

44 Stawitzke, Ingo 37926 BGS Hardenberg-Pötter 2 X 136 X X 136 34,000 SM1

45 Lensing, Noah 66444 BGS Hardenberg-Pötter 2 184 X X X 184 46,000 SCHM



NBV Landesliga Staffel II 2015

05.09.2015 5.Spieltag  Lüdenscheid  (Abt.2) (Nachholtermin)

Schiedsgericht und Turnierleitung : OS: .M.S-Römer/ SR: P.Höoner und Max Koll

besondere Vorkommnisse : keine

Regenunterbrechungen 4 Regenunterbrechungen ( 9:00-9:30h/10:00-10:06h/13:00-13:15h 13:20-13:40h dann Abbruch)

Abbruch nach 3 Runden wegen Dauerregen 

6er Vereinsmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

MC 62 Lüdenscheid I 1 Mannschaft Pondruff, Klaus 24 23 25 0 72 2 24,000 4095 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 2 Mannschaft Foy, Manfred 24 26 23 0 73 3 24,333 44134 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 3 Mannschaft Willeke, Michael 27 24 25 0 76 3 25,333 66006 SM1

MC 62 Lüdenscheid I 4 Mannschaft Koll, Max 22 24 24 0 70 2 23,333 4492 SM2

MC 62 Lüdenscheid I 5 Mannschaft Wolff, Julian 23 24 23 0 70 1 23,333 40341 H

MC 62 Lüdenscheid I 6 Mannschaft Wilbrand, Sascha 25 23 24 0 72 2 24,000 37443 H

1. MC 62 Lüdenscheid I Summe abz.Streicher 118 118 119 0 355 23,667

MC 62 Lüdenscheid I Einzel Koll, Renate 27 29 27 0 83 2 27,667 36379 SW2

MC 62 Lüdenscheid I Einzel Kenny Schmeckenbecher 26 25 25 0 76 1 25,333 66742 SCHm

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

SSC Halver I 1 Mannschaft Mertens, Carsten 20 29 26 0 75 9 25,000 45438 H

SSC Halver I 2 Mannschaft Römer, Stephan 25 31 25 0 81 6 27,000 37427 SM1

SSC Halver I 3 Mannschaft Bremer, H.Bernd 29 25 20 0 74 9 24,667 47089 SM2

SSC Halver 4 Mannschaft Sinzenich, Michael 26 25 24 0 75 2 25,000 43922 SM1

SSC Halver I 5 Mannschaft Pawlak, Marvin 26 21 22 0 69 5 23,000 38277 JM

SSC Halver I 6 Mannschaft Michael Müller 22 24 24 0 70 2 23,333 45001 SM1

2. SSC Halver I Summe abz.Streicher 119 124 115 0 358 23,867

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGS Hardenberg-Pötter II 1 Mannschaft Höpner, Peter 27 25 27 0 79 2 26,333 46612 SM2

BGS Hardenberg-Pötter II 2 Mannschaft Hoose, Wilfried 28 23 21 0 72 7 24,000 40538 SM1

BGS Hardenberg-Pötter II 3 Mannschaft Morgenstern, Angela 28 23 25 0 76 5 25,333 25840 SW1

BGS Hardenberg-Pötter II 4 Mannschaft Schrobiltgen, Sebastien 24 24 22 0 70 2 23,333 66660 H

BGS Hardenberg-Pötter II 5 Mannschaft Rasch, Thomas 29 26 31 0 86 5 28,667 37639 H

BGS Hardenberg-Pötter II 6 Mannschaft Hansen, Pascal 24 24 23 0 71 1 23,667 38016 H

3. BGS Hardenberg-Pötter II Summe abz.Streicher 131 119 118 0 368 24,533

BGS Hardenberg-Pötter II Einzel Bläsing, Marc 38 31 26 0 95 12 31,667 66402 H

BGS Hardenberg-Pötter Einzel Hildebrandt, Justin 35 32 33 0 100 3 33,333 66659 SCHM

BGS Hardenberg-Pötter Einzel Schreiter, Patrick 32 34 38 0 104 6 34,667 66248 JM

     

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

BGSV Kerpen II 1 Mannschaft Hoch, Raimund 23 21 25 0 69 4 23,000 25846 SM1

BGSV Kerpen II 2 Mannschaft Brandt, H.-Jürgen 26 25 25 0 76 1 25,333 5165 SM2

BGSV Kerpen II 3 Mannschaft Schöpper, Marc 42 43 30 0 115 13 38,333 22686 SM1

BGSV Kerpen II 4 Mannschaft Heller, Gabriele 24 24 27 0 75 3 25,000 46285 SW1

BGSV Kerpen II 5 Mannschaft Heller, Hans-Peter 31 23 27 0 81 8 27,000 5340 SM2

BGSV Kerpen II 6 Mannschaft Fischer, Robert 32 26 20 0 78 12 26,000 37008 SM1

4. BGSV Kerpen II Summe abz.Streicher 136 119 124 0 379 25,267

Seniorenmannschaften :

Platz Verein Pos. M./Ers./Einz. Name R1 R2 R3 R4 Summe Diff. Schnitt Pass-Nr. Kat.

 

SSC Halver 1 Mannschaft Zeisler, Werner 29 23 28 0 80 6 26,667 4438 SM2

SSC Halver I 2 Mannschaft Sagemühl-Römer, Martina 26 26 30 0 82 4 27,333 37428 SW1

SSC Halver I 3 Mannschaft Zeisler, Klaus 27 27 25 0 79 2 26,333 47089 SM2

1. SSC Halver Summe abz. Streicher 82 76 83 0 241 0 26,778

#####

Platz 6er Mannschaften Pkt Schl.

Tageswertung (6er-M.) 1 MC 62 Lüdenscheid 6 355

2 SSC Halver 4 358

 3 BGS Hardenberg-Pötter 2 2 368

4 BGSV Kerpen 2 0 379

Platz Schl.

Gesamtstand (6er .M.) 1 SSC Halver 21 2232

2 BGS Hardenberg-Pötter 2 15 2256

3 MC 62  Lüdenscheid 14 2281

4 BGSV Kerpen 2 10 2289

Mannschaft des Tages Spieler Schl. Mannschaft                        

Hoch, Raimund 69 BGSV Kerpen 2

Pawlak, Marvin 69 SSC Halver                          

Wolff, Julian 70 MC 62 Lüdenscheid

Müller, Michael 70 SSC Halver                          

Koll, Max 70 MC 62 Lüdenscheid

Schrobildgen, Sebastian 70 BGS Hardenberb-Pötter



NBV Landesliga Staffel II 2015

Einzelrangliste 5.Spieltag 05.09.2015

Platz Name Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Diff. Summe Schnitt Kat.

1 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 23 21 25 0 4 69 23,000 SM1

2 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 26 21 22 0 5 69 23,000 Jm

3 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 23 24 23 0 1 70 23,333 H

4 Michael Müller 45001 SSC Halver 22 24 24 0 2 70 23,333 SM1

4 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 22 24 24 0 2 70 23,333 SM2

4 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 24 24 22 0 2 70 23,333 H

7 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 24 24 23 0 1 71 23,667 H

8 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 24 23 25 0 2 72 24,000 SM2

8 Wilbrand, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid 25 23 24 0 2 72 24,000 H

10 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 28 23 21 0 7 72 24,000 SM1

11 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 24 26 23 0 3 73 24,333 SM1

12 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 29 25 20 0 9 74 24,667 SM1

13 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 26 25 24 0 2 75 25,000 SM1

14 Heller, Gabriele 46285 BGSV Kerpen 2 24 24 27 0 3 75 25,000 SW1

15 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 20 29 26 0 9 75 25,000 H

16 Schmeckenbecher, Kenny 66742 MC 62 Lüdenscheid 26 25 25 0 1 76 25,333 SCHm

17 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 26 25 25 0 1 76 25,333 SM2

18 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 27 24 25 0 3 76 25,333 SM1

19 Morgenstern, Angela 25840 BGS Hardenberg-Pötter 2 28 23 25 0 5 76 25,333 SW1

20 Fischer, Robert 46752 BGSV Kerpen 2 32 26 20 0 12 78 26,000 Smi
21 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 27 25 27 0 2 79 26,333 SM2

22 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 27 27 25 0 2 79 26,333 SM2

23 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 29 23 28 0 6 80 26,667 SM2

24 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 25 31 25 0 6 81 27,000 SM1

25 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 31 23 27 0 8 81 27,000 SM2

26 Sagemühl-Römer, Martina 37428 SSC Halver 26 26 30 0 4 82 27,333 SW1

27 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid 27 29 27 0 2 83 27,667 SW2

28 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 29 26 31 0 5 86 28,667 H

29 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 38 31 26 0 12 95 31,667 H

30 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 35 32 33 0 3 100 33,333 SCHM

31 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 32 34 38 0 4 104 34,667 JM

32 Schöpper, Marc 22686 BGSV Kerpen 2 42 43 30 0 13 115 38,333 SM1



NBV Landesliga Staffel II 2015

Gesamtrangliste

Platz Name Pass-Nr. Verein Köln Hard. Kerpen Halver Lüd. Summe Kat.

Abt.1 Abt.2 Abt.2 Abt.2 Abt.2

1 Michael Müller 45001 SSC Halver 114 99 82 64 70 429 SM1

2 Hansen, Pascal 38016 BGS Hardenberg-Pötter 2 117 95 87 67 71 437 H

3 Schrobiltgen, Sebastian 66660 BGS Hardenberg-Pötter 2 127 98 84 65 70 444 H

4 Hoch, Raimund 25846 BGSV Kerpen 2 118 97 96 65 69 445 SM1

5 Pawlak, Marvin 38277 SSC Halver 127 99 86 71 69 452 Jm

6 Hoose, Wilfried 40538 BGS Hardenberg-Pötter 2 122 100 92 67 72 453 SM1

7 Mertens, Carsten 45439 SSC Halver 134 96 83 69 75 457 H

8 Koll, Max 4492 MC 62 Lüdenscheid 122 110 96 62 70 460 SM2

9 Brandt, Hans-Jürgen 5165 BGSV Kerpen 2 126 107 86 68 76 463 SM2

10 Römer, Stephan 37427 SSC Halver 131 100 95 62 81 469 SM1

11 Wolff, Julian 40341 MC 62 Lüdenscheid 128 104 96 72 70 470 H

12 Bremer, H.Bernd 36697 SSC Halver 135 96 96 73 74 474 SM1

13 Rasch, Thomas 37639 BGS Hardenberg-Pötter 2 127 99 104 62 86 478 H

14 Sinzenich, Michael 43922 SSC Halver 123 102 109 72 75 481 SM1

15 Pondruff, Klaus 4095 MC 62 Lüdenscheid 133 111 101 71 72 488 SM2
16 Zeisler, Werner 4438 SSC Halver 146 104 97 71 80 498 SM2

18 Zeisler, Klaus 47089 SSC Halver 132 106 111 76 79 504 SM2

17 Willecke, Michael 66006 MC 62 Lüdenscheid 133 112 104 80 76 505 SM1

19 Hildebrandt, Justin 66659 BGS Hardenberg-Pötter 2 146 142 129 102 100 619 SCHM

20 Wilbrand, Sascha 37443 MC 62 Lüdenscheid X 104 102 66 72 344 H

21 Bogdahn, Volker 21681 MC 62 Lüdenscheid 117 93 91 66 X 367 SM1

22 Ebert, Alfred 45272 BGS Hardenberg-Pötter 2 131 100 94 64 X 389 SM1

23 Zender, Helmut 31736 BGSV Kerpen 2 123 105 103 78 X 409 SM2

24 Reh, Bernd 6208 BGS Hardenberg-Pötter 2 138 119 108 81 X 446 SM2

25 Zender, Markus 46752 BGSV Kerpen 2 X 108 92 73 X 273 H

26 Höpner, Peter 46612 BGS Hardenberg-Pötter 2 X 95 106 74 79 354 SM2

27 Fischer, Robert 37008 BGSV Kerpen 2 121 89 X 67 78 355 SM1

28 Foy, Manfred 44134 MC 62 Lüdenscheid 126 X 92 75 73 366 SM1

29 Heller, Hans-Peter 5340 BGSV Kerpen 2 X 122 95 76 81 374 SM2

30 Bläsing, Marc 66402 BGS Hardenberg-Pötter 2 X 109 111 77 95 392 H

31 Hoch, Renate 29482 SSC Halver X 134 119 81 X 334 SW1

32 Koll, Renate 36379 MC 62 Lüdenscheid X 131 126 83 83 423 SW2

33 Schreiter, Patrick 66248 BGS Hardenberg-Pötter 2 150 117 X 80 104 451 JM

34 Morgenstern, Angela 25840 BGS Hardenberg-Pötter 2 144 X X 64 76 284 SW1

35 Dunker, Klaus 18014 SSC Halver 122 X 104 63 X 289 SM2

36 Dunker, Heike 43951 SSC Halver 139 X 125 97 X 361 SW2

37 Sosnierz, Robin 66614 BGS Hardenberg-Pötter 2 181 177 179 X X 537 SCHM

38 Meier, Siegfried 4124 BGS Hardenberg-Pötter 2 X X 117 76 X 193 SM2

39 Seidler, Frank 50138 BGSV Kerpen 2 117 101 X X X 218 H

40 Winters, Stefanie 29261 BGSV Kerpen 2 129 X 91 X X 220 D

41 Klapp, Benedikt 66615 BGS Hardenberg-Pötter 2 X X 190 131 X 321 SCHM

42 Heller, Gabriele 46285 BGSV Kerpen 2 X X X 73 75 148 SW1

43 Sagemühl-Römer, Martina 37428 SSC Halver X X X 82 82 164 SW1

44 Schmeckenbecher, Kenny 66742 MC 62 Lüdenscheid X X X X 76 76 SM1

45 Schöpper, Marc 22686 BGSV Kerpen 2 X X X X 115 115 SCHm

46 Stawitzke, Ingo 37926 BGS Hardenberg-Pötter 2 X 136 X X X 136 SM1

47 Lensing, Noah 66444 BGS Hardenberg-Pötter 2 184 X X X X 184 SCHM

Platz Name Pass-Nr. Verein Köln Hard. Kerpen Halver Lüd. Summe Kat.

Abt.1 Abt.2 Abt.2 Abt.2 Abt.2


